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A. GİRİŞ 
 

 

Bogota'da 10 Ocak 2014 tarihinde gerçekleşen üç ayrı korunma önlemi 

soruşturmasının tarafları dinleme toplantısına müteakip ivme kazanan ve Türk Çelik sektörü 

temsilcileri ile Kolombiya çelik sektörü temsilcileri bir araya getiren alım heyeti 

organizasyonu; iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin pekiştirilmesi, ithalatçı firmaların Türk 

üretim tesislerini yakından görmesi ve basın mensupları ile birlikte Kolombiya kamuoyunda 

sektörümüzün itibarlı bir yere sahip olması amacıyla Çelik İhracatçıları Birliği Yönetim 

Kurulu kararı ve T.C Bogota Ticaret Müşavirliği desteği ile gerçekleştirilmiştir. 10-16 Şubat 

2014 tarihleri arasında ülkemizde bulunan Kolombiya alım heyeti, Türk çelik firmaları ile 

ikili iş görüşmelerinde bir araya gelmiş ve sektörde öncü konumda bulunan üretim tesislerine 

ziyarette bulunmuştur. Heyete, Kolombiya'dan 8 ithalatçı firma, 1 ICONTEC (test, kalite ve 

sertifikasyon üzerine çalışan bir kuruluş) yetkilisi ve T.C.Bogota Ticaret Müşavirliği 

personeli Sn. Luis Carlos CASTILLA TELLEZ ile El Espectador, Dinero, La Republica ve 

Portafolio olmak üzere 4 farklı basın kuruluşunun temsilcileri katılmıştır. 

 

Heyetin ilk günü, firmalar Dış Ticaret Kompleksi'nde gerçekleştirilen ikili iş 

görüşmelerinde 14 farklı Türk firma ile görüşmeler gerçekleştirilirken, basın mensupları 

helikopterle Çanakkale'ye geçmiş ve İÇDAŞ firmasının tesislerini ziyaret etmişlerdir. Heyetin 

ikinci günü, İzmir bölgesinde konuşlanmış olan Özkan Demir Çelik, Kocaer Haddecilik ve 

İzmir Demir Çelik firmalarının fabrika ziyaretleri yapılmış, üçüncü günde ise İskenderun 

Bölgesindeki Yolbulan Metal, İSDEMİR ve Yazıcı firmalarının tesisleri gezilmiştir. Bazı 

ithalatçı firmalar 14 Şubat tarihinde heyet kapsamında olmayan başka Türk çelik üreticilerini 

de ziyaret etmiştir. 

 

Heyetin hazırlanması ve ilgili mercilere duyurulması sırasında Bogota Ticaret 

Müşavirimiz Soner Akdokur ile avukatımız Ludwig Ureel Birliğimize destek olmuşlardır. 

Bogota'ya gerçekleştirilen ziyaret sırasında birebir tanışma fırsatını elde ettiğimiz ve daha 

önceden irtibatta bulunduğumuz firmalarla iletişime geçilmiş ve heyete katılımları 

sağlanmıştır. Alım heyeti organizasyonumuza Bogota Ticaret Müşavirliği'ni temsilen Uzman 

Luis Carlos CASTILLO TELLEZ katılmıştır. 

 

B.  ÖN HAZIRLIKLAR 
 

 

Kolombiya'dan alım heyetinin ülkemizi ziyareti için çalışmalar Şubat ayının 

başlarında başlamıştır. Bu çerçevede Ocak ayında ÇİB yönetim kurulunda Kolombiya'dan 

alım heyeti getirilmesi için fikir birliğine varılmış olup organizasyona yönelik temaslar en 

kısa sürede başlamıştır. Bu doğrultuda öncelikle Bogota Ticaret Müşavirliği ile temasa 

geçilmiş, Bogota'da geçirilen sürede ithalatçı firmalarla yapılan toplantıya katılan 

Kolombiyalı firmaların bilgileri Müşavirliğimize iletilmiş ve ile konu ile ilgili basın 

mensupları ile diğer ithalatçı firmaların bilgileri Müşavirliğimizden talep edilmiştir. 

Müşavirliğimiz, Kolombiyalı katılımcılarla iletişime geçerek alım heyetin organizasyonu 

hakkında gerekli bilgileri sunmuş ve firmalardan gelen kesin katılımcı listesi oluşturulmuştur. 

Heyetin ağırlanması ile ilgili konaklama, ulaşım, fabrika ziyareti, araç kiralanması, toplantı 

salonları gibi detaylar heyetin geliş tarihinden 1 hafta önce ÇİB yetkililerince ilgili kurumlarla 

iletişim kurularak ayarlanmış ve sonuçlandırılmıştır.          
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C. KOLOMBİYA ÇELİK ALIM HEYETİ 

 
Bogota'dan, 9 Şubat 2014 Pazar günü yerel saatle 21.45’te yola çıkan alım heyeti 

İstanbul Atatürk Havalimanı’na saat 22.25’te ulaşmıştır. Heyet, Havalimanı'ndan konaklama 

yapacağı Radison Blue oteline geçmiştir. Aynı günün akşamında gerçekleşen yemekte 

Kolombiyalı katılımcılar ile ÇİB yetkilileri buluşmuştur.  

 

11 Şubat Dış Ticaret Kompleksi İkili İş Görüşmeleri: 

 

Otelden 11 Şubat günü saat 10.00'da hareket eden heyet, Dış Ticaret Kompleksi'ne 

gelmiş ve saat 10.30 itibariyle ikili iş görüşmelerine başlamıştır. Görüşmeler sabah ve öğleden 

sonra olmak üzere toplam 2 seansta gerçekleşmiş ve saat 17.30 itibariyle sonlandırılmıştır. 

Görüşmelere Kolombiyalı 8 ithalatçı firma katılmış ve 14 proje katılımcısı Türk ihracatçı 

firma ile görüşme gerçekleştirmişlerdir. 

 

İş görüşmeleri ile paralel zamanlarda, basın mensupları helikopterle Çanakkale'ye 

geçmiş ve öğle yemeğine müteakip İÇDAŞ fabrikasını ziyaret etmişlerdir. Saat 16.40'ta 

İstanbul'a dönen basın mensupları, Dış Ticaret Kompleksi'nden ikili görüşmeleri 

gerçekleştiren ithalatçı firmalarla birlikte akşam yemeği organizasyonumuza katılmışlardır. 

 

Akşam yemeği organizasyonumuza ÇİB Yönetim Kurulu Başkanı, Türk Çelik 

İhracatçısı firma temsilcileri, Kolombiya Alım heyeti ve Bogota Ticaret Müşavirlik görevlisi 

Sn. Luis Carlos CASTILLA TELLEZ katılmıştır. Yemekte söz alan ÇİB Yönetim Kurulu 

Başkanı Sn. Namık EKİNCİ, Türk çelik ihracatçılarının son derece başarılı olduklarını, bu 

nedenle dünya sıralamasında iyi konumlarda bulunduklarını belirtmiştir. İhracatçıların başarılı 

olmalarında kaliteli ürün üretmeleri, kalifiye eleman çalıştırmaları ve DTÖ kurallarına 

uymalarının etkili olduğunu ifade etmiştir. Buna kanıt olarak ihracat ve üretimimiz düşerken 

ithalatımızın giderek artmasını göstermiştir. Kolombiya'da açılan korunma önlemi 

soruşturmasının vergilendirme ile sonuçlanması durumunda üretici ve tüketici dâhil herkesin 

zarar göreceğini belirtmiştir. Korunma önlemleri gibi önlemlerin haksız yere kullanılmasında 

her platformda Kolombiya'ya destek olunabilineceğini sözlerine eklemiştir. Yemekten sonra, 

basın mensupları Sn. EKİNCİ ile röportaj yapmış ve Türk çelik sektörünün bugünkü durumu 

ile sektörün karşılaştığı sorunlar ayrıntılı olarak ele alınmıştır.  

 

12 Şubat Fabrika Ziyaretleri için İzmir Yolculuğu:  
  

12 Şubat sabahı, İzmir bölgesindeki tesisler ziyaret edilmek üzere yola çıkılmıştır. İlk 

olarak ÖZKAN Demir Çelik fabrikası ziyaret edilmiş, firma hakkında tanıtım filmi izlenmiş 

ve daha sonra çelikhaneleri ziyaret edilmiştir. Elektrik ark ocağıyla üretim yapan ve 100.000 

m2 alanda, 500.000 ton/yıl kapasitesi ile ince, orta ve kalın kesit olmak üzere üç ayrı 

haddehane ünitelerinden oluşan tesisleriyle faaliyet gösteren firmanın tüm üretim aşamaları 

ayrıntılı olarak incelenmiş ve heyete üretim süreci aktarılmıştır. Firmanın Genel Müdür 

Yardımcısı Enver SONER, ziyaretin her aşamasında heyetin yanında bulunmuş ve merak 

edilen her türlü konu hakkında gerekli bilgilendirmenin yapılması hususunda her türlü imkânı 

sağlamıştır. Daha sonra, 70 bin m2’si kapalı olmak üzere, toplam 270 bin m2 alanda üretim 

yapan KOCAER Haddecilik ziyaret edilmiştir. KOCAER Haddecilik'in temsilcileri olan 

Bölge Satış Müdürü Barış YÜCE ve İhracat Müdürü Levent ZEYTİNCİ ile Bilgi İşlem 

Müdürü Oğuzhan YILDIRIM ve Kalite Kontrol Müdürü Dursun DEMİRCİ heyetimize eşlik 



5 

 

etmişlerdir. İlk olarak firmanın tanıtım filmi izlenmiş, sonrasında heyetin soruları 

cevaplanmıştır.  Köşebent, lama ve inşaat demiri üreten firmanın çelikhanesi ve stok sahası 

gezilmiş ve firmayla ilgili kataloglar heyete katılımcılarına dağıtılmıştır. Fabrikaya yapılan 

ziyaretin ardından öğlen yemeğine geçilmiştir. İzmir'de ziyaret edilen son firma 1.320.000 

ton/yıl üretim kapasitesi ve 900.000 ton/yıl haddehane kapasitesiyle  İzmir Demir Çelik 

Sanayi'dir. Heyete firmanın İhracat Bölge Sorumlusu Serhat BABAÇ eşlik etmiş ve kütük, 

profil ve inşaat demiri ürünlerinin üretim süreçleri gözden geçirilmiştir. Ayrıca, kalite kontrol 

merkezi gezilmiş ve çekme testi yapılarak heyete ürünlerin kalite kontrollerinin nasıl yapıldığı 

gösterilmiştir. Heyet, kalite kontrol bölümüyle oldukça ilgilenmiştir. Fabrika ziyaretlerinden 

sonra İstanbul'a dönülmüş ve katılımcılar Radisson Blu otelinde dinlenmeye geçmiştir. 

 

13 Şubat Fabrika Ziyaretleri için İskenderun Yolculuğu: 

 

13 Şubat günü ÇİB temsilcileri ile heyet, İskenderun bölgesindeki fabrikaları ziyaret 

etmek üzere Adana'ya uçmuştur. Bölgede ilk ziyaret edilen tesis Yolbulan Metal'dir. Fabrika 

gezisi sırasında firmanın Dış Ticaret Müdürü Halil KURDDAN ve Fabrika Müdürü Rıdvan 

TIRAK heyete eşlik etmiştir. L profil üreten firmanın üretim, soğutma ve kesim safhaları 

gözlemlenmiş ve stoklarıyla kalite kontrol merkezleri ziyaret edilmiştir. Yolbulan firmasından 

sonra ülkemizin ürün üretim kapasitesine göre en büyük entegre demir ve çelik fabrikası olan 

İskenderun Demir Çelik San. A.Ş ‘ye ait fabrikaya geçilmiştir.  İlk olarak fabrika müdürü 

heyetimize 6,8 milyon metrekarelik bir alana kurulmuş olan İSDEMİR hakkında bilgi vermiş, 

firmanın yıllara dayanan gelişim, değişim, modernizasyon ve büyüme sürecini anlatmıştır. Ön 

tanıtımın ardından tesisleri araçla gezilmiş, yüksek fırınlar incelenmiştir. Ayrıca kontrol 

odalarına girilmiş ve sistemin işleyişi ayrıntılı olarak anlatılmıştır. Ziyaret esnasında 

İSDEMİR Çelik Üretim Baş Direktörü Yavuz DEVECİLER ve İletişim Uzmanı Levent 

URFALI heyetle birlikte bulunmuşlardır. İSDEMİR'den sonra Yazıcı firmasına geçilmiş, 

Heyete firmanın Üretim Planlama Kalite Müdürü Erkan UÇAR eşlik etmiş firmanın tanıtım 

filmi izlenmiş ve tesisleri yakinen izlenmiştir. Yazıcı firmasından sonra İstanbul'a dönülmüş 

ve heyet katılımcıları Radisson Blu Oteli'nde dinlenmeye çekilmiştir. 

 

 Hasçelik ve Kardemir firmaları, heyet içinde bulunan müşterileriyle 14 Şubat günü 

ayrıca görüşmeler gerçekleştirmiş ve bazı katılımcılar Kardemir'in tesislerini ziyaret etmiştir.  

 

 Heyet boyunca Kolombiyalı katılımcılar, düzenlenen organizasyon hakkındaki 

memnuniyetlerini ifade etmişlerdir. La Republica ve Dinero basın kuruluşlarında Türk 

çeliğinin kalitesi ve korunma önlemi soruşturmalarıyla ilgili haberler daha heyet ülkesine 

dönmeden çıkmıştır. Katılımcılar, Türk çelik üretim tesislerinin kendi ülkelerindekilerin 

aksine son derece gelişmiş olduğunu belirtmiş ve Türk üreticilerin nasıl az maliyetle yüksek 

verimlilik sağladıklarını açıkça gördüklerini ifade etmişlerdir. Heyet sonunda gerek Türk 

firmalar gerekse yabancı katılımcılar organizasyonların devamlılığı hususunda taleplerini ÇİB 

yetkililerine aktarmışlardır. 

 

 

D. SONUÇ  
 

Çelik İhracatçıları Birliği Kolombiya pazarını kaybetmemek için önemli bir 

organizasyona ev sahipliği yapmıştır. Gerçekleştirilen alım heyeti faaliyeti sonunda 

Kolombiyalı katılımcılar Türk çelik sektörünün büyük pazar payına sahip firmaları ile yüz 

yüze görüşme imkanı yakalamış ve ülkemizin üretim tesislerini yerinde ziyaret ederek üretim 

teknolojileri ve ürün kalitesini bizzat görme imkanını yakalamışlardır.  
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Kolombiyalı ithalatçılar, alım heyetini programını çok verimli bulmuşlardır. İkili iş 

görüşmeleri ve fabrika ziyaretleri, Türk çelik sektörünün gelişmişliği ve kalitesi hakkında 

bilgi sahibi olmalarını sağlamıştır. Kolombiyalı firmalar, kurulan ilişkiler ve yapılan ziyaretler 

sayesinde ürünlerimiz ürünlerine güvenle yaklaşacaklarını ve ilgili ürün ticaretinde bizi tercih 

edeceklerini belirtmişlerdir. 

 

Heyette, Kolombiyalı ithalatçı firmaların yanı sıra Kolombiya'nın yüksek tirajlı El 

Espectador, Portafolio, La Republica ve Dinero gazetelerinden temsilciler yer almıştır. Her bir 

kuruluş, Türk çelik sektörü ve devam etmekte olan korunma önlemi soruşturmalarıyla ilgili 

haberler yayınlanmıştır. Söz konusu haberlerde Türk çelik sektörünün sahip olduğu üretim 

kapasitesi, teknolojik gelişmişliği, kalifiye işgücü ile lojistik gücü ele alınmış olup Türk çelik 

üreticilerinin başarısının nelerden kaynaklandığı açıkça Kolombiya kamuoyunun gözleri 

önüne serilmiştir. 

 

E.  EKLER 
 
   EK-1: ALIM HEYETİ FAALİYETİNDE ÇEKİLEN FOTOĞRAFLAR  
 
 

İkili İş Görüşmeleri Öncesi 
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İkili İş Görüşmeleri 

 

 
 

İkili İş Görüşmeleri 
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İkili İş Görüşmeleri 

 

 
 
 

Kolombiya Alım Heyeti Onuruna Düzenlenen Akşam Yemeği 
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ÖZKAN Demir Çelik Fabrika Ziyareti 

 

 
 

ÖZKAN Demir Çelik Fabrika Ziyareti 
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ÖZKAN Demir Çelik Fabrika Ziyareti 
 

 
 

KOCAER Haddecilik Fabrika Ziyareti 
 

 
 
 
 

KOCAER Haddecilik Fabrika Ziyareti 
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KOCAER Haddecilik Fabrika Ziyareti 
 

 
 

İZMİR DEMİR ÇELİK Fabrika Ziyareti 
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İZMİR DEMİR ÇELİK Fabrika Ziyareti 
 

 
YOLBULAN Metal Fabrika Ziyareti 
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YOLBULAN Metal Fabrika Ziyareti 
 

 
İSDEMİR Fabrika Ziyareti 
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İSDEMİR Fabrika Ziyareti 
 

 
 

YAZICI Fabrika Ziyareti 
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YAZICI Fabrika Ziyareti 
 

 
 
 

EK-2: ALIM HEYETİ İLE İLGİLİ BASINDA ÇIKAN HABERLER 
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Dinero (www.dinero.com) 
 
 

 
 

Dünya (18.02.2014) 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.dinero.com/
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La Republica ( www.larepublica.co ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.larepublica.co/
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El Espectador ( www.elespectador.com ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.elespectador.com/
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El Tiempo ( www.eltiempo.com ) 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eltiempo.com/
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24 Saat (18.02.2012) 
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Son-an (18.02.2014) 
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EnerjiPort (17.02.2014) 
 

 
 

Finans Milliyet (17.02.2014) 
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Son Saat (18.02.2014) 


